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Uppdrag att genomföra insatser mot kränkningar, trakasserier och hot via 
internet och andra interaktiva medier 

Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt Ungdomsstyrelsen att genomföra insatser för att 
förebygga kränkningar, trakasserier och hot som riktas mot flickor och 
pojkar samt unga kvinnor och unga män via internet och andra inter-
aktiva medier. Uppdraget ska genomföras utifrån ett jämställdhets-
perspektiv vilket bl.a. innebär att flickors och unga kvinnors situation 
och behov särskilt ska uppmärksammas. Ungdomsstyrelsen ska också 
beakta internets betydelse för yttrandefriheten och den demokratiska 
debatten. 
 
Inom ramen för uppdraget ska Ungdomsstyrelsen sammanställa och 
sprida information om lagstiftning och annan relevant information, t.ex. 
om vart ungdomar kan vända sig om de blir utsatta. Informationen ska 
rikta sig till ungdomar, till verksamheter som möter ungdomar och till 
föräldrar. Myndigheten ska också komplettera den handledning och 
vägledning som tagits fram inom det pågående uppdraget att förebygga 
sexuell exploatering av unga via internet och andra interaktiva medier 
med information om lagstiftning och vägledning om hur verksamheter 
som möter ungdomar bör agera när ungdomar blir utsatta för 
kränkningar, trakasserier och hot. I uppdraget ingår även att analysera 
och identifiera framgångsfaktorer, problemområden, kunskapsluckor 
och utvecklingsbehov när det gäller det förebyggande arbetet mot 
kränkningar, trakasserier och hot som riktas mot flickor och pojkar och 
unga kvinnor och unga män via internet och andra interaktiva medier.  

 
Ungdomsstyrelsen ska i genomförandet av uppdraget samråda med 
Statens medieråd, Rikspolisstyrelsen, Diskrimineringsombudsmannen, 
Barnombudsmannen och Ungdomsmottagningen på nätet (UMO) samt 
med andra för uppdraget relevanta aktörer. Det material som tas fram 
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inom uppdraget bör spridas på lämpligt sätt, t.ex. inom den styrgrupp 
och inom det nätverk som Statens medieråd ska upprätta för 
genomförandet av Europarådets kampanj No Hate Speech Movement 
samt till myndigheter, kommunala förvaltningar och organisationer som 
har unga och föräldrar som målgrupp. 

 
Ungdomsstyrelsen ska senast den 14 februari 2014 lämna en delrapport 
om uppdraget till Regeringskansliet (Utbildningsdepartementet). 
Myndigheten ska senast den 18 mars 2015 lämna en slutrapport till 
Regeringskansliet (Utbildningsdepartementet) om hur uppdraget i sin 
helhet har genomförts, inklusive en ekonomisk redovisning. 
 
För uppdragets genomförande får Ungdomsstyrelsen disponera högst 
2 000 000 kronor under 2013 och för 2014 beräknas högst 2 000 000 
kronor. Kostnaderna ska belasta utgiftsområde 13, anslaget 3:1 Särskilda 
jämställdhetsåtgärder, anslagspost 11. 

Skälen för regeringens beslut 

Det övergripande målet för regeringens jämställdhetspolitik är att 
kvinnor och män ska ha samma makt att forma samhället och sina egna 
liv. För att mäns våld mot kvinnor ska upphöra och kvinnor, män, flickor 
och pojkar ska ha samma rätt och möjlighet till kroppslig integritet krävs 
förebyggande insatser som riktas direkt till unga. Dessutom bör 
yrkesverksamma som arbetar med ungdomar ha handlingsberedskap för 
att förebygga problem som uppstår och ge relevant stöd och hjälp till de 
unga som blir utsatta för trakasserier, kränkningar och hot. 
 
Att bli utsatt för kränkningar, trakasserier och hot via internet och andra 
interaktiva medier är ofta svårt att tala om i vårt samhälle – även bland 
yrkesverksamma. Barn och unga berättar dessutom sällan självmant om 
sin egen utsatthet för vuxna. 
 
Ny teknik har inneburit nya möjligheter. Internet är i dag en integrerad 
del i ungdomars liv och smarta telefoner är ytterligare ett verktyg som 
utvecklat och förenklat kontakter mellan människor och utbytet av 
information. Internets betydelse för den demokratiska debatten blir allt 
större och studier visar att unga människor lever alltmer av sina sociala 
liv via internet. Samtidigt uppmärksammas allt mer hot, trakasserier och 
kränkningar i t.ex. kommentatorsfält, forum, bloggar och på hemsidor. 
Det utgör ett demokratiskt problem om den som yttrar sin mening möts 
av hot, trakasserier och kränkningar på internet. Genom Facebook, 
Twitter, Instagram och andra sociala medier kan även bilder och 
information enkelt delas, men också kränkningar, trakasserier och hot 
formuleras och få stor spridning. 
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Statens medieråd ska enligt sin instruktion verka för att stärka barn och 
unga som medvetna medieanvändare och skydda dem från skadlig 
mediepåverkan. Statens medieråd har också fått i uppdrag att under 2013 
och 2014 genomföra Europarådets kampanj No Hate Speech Movement 
i Sverige. Kampanjen syftar till att höja kunskapen om främlings-
fientlighet, sexism och liknande former av intolerans på internet samt att 
mobilisera för att främja mänskliga rättigheter, demokrati och jämställd-
het på internet. Den genomförs med särskilt fokus på barn och 
ungdomar. 
 
Ungdomsstyrelsen har ett flerårigt uppdrag att förebygga sexuell 
exploatering av unga via internet och andra interaktiva medier 
(IJ2008/1824/UF, U2011/2076/UC, U2012/1355/UC). Det är i syfte 
att ytterligare förbättra och utveckla arbetet mot kränkningar, 
trakasserier och hot via internet och andra interaktiva medier som 
Ungdomsstyrelsen får detta uppdrag. 

 

På regeringens vägnar 

 

 

 

Maria Arnholm     

 

 

      Anna-Karin Lindblom 
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